
Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000
F: +386 1 478 1607
E: gp.gs@gov.si
http://www.vlada.si/

Številka: 00405-3/2011/3
Datum: 22. 12. 2011

Na podlagi petega odstavka 36. člena Zakona o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11-
popravek) in 5. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02, 
54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10 in 95/11) je Vlada Republike Slovenije na 
165. redni seji dne 22. 12. 2011 pod točko VI/33 sprejela naslednji

S K L E P:

o ustanovitvi, sestavi, organizaciji in nalogah Sveta Vlade Republike Slovenije za 
spodbujanje razvoja prostovoljstva, prostovoljskih in nevladnih organizacij

1. člen

Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) ustanavlja Svet Vlade Republike 
Slovenije za spodbujanje razvoja prostovoljstva, prostovoljskih in nevladnih organizacij (v 
nadaljevanju: Svet).

2. člen

Svet je strokovno in posvetovalno telo vlade o zadevah s področja prostovoljstva, prostovoljskih 
in nevladnih organizacij (v nadaljnjem besedilu: nevladne organizacije). 

3. člen

(1) Svet opravlja naslednje naloge:

- spremlja, ugotavlja in ocenjuje položaj prostovoljstva in nevladnih organizacij v 
Republiki Sloveniji ter daje pobude za spodbujanje njihovega razvoja; 

- daje pobude za oblikovanje in sprejem predpisov in ukrepov potrebnih za izvajanje 
javnih politik, ki se nanašajo na delovanje in razvoj prostovoljstva in nevladnih 
organizacij v Republiki Sloveniji;

- daje pobude za pripravo razvojnih dokumentov, ki vplivajo na položaj prostovoljstva in 
nevladnih organizacij v Republiki Sloveniji in spremlja njihovo izvajanje;

- daje pobude in predloge za oblikovanje Strategije Vlade Republike Slovenije za razvoj 
prostovoljskega dela in sodeluje pri njeni pripravi ter spremlja njeno izvajanje;

- obravnava mnenja nevladnih organizacij k predlogom zakonov in drugih predpisov ter 
razvojnih dokumentov, ki vplivajo na položaj prostovoljstva in nevladnih organizacij v 
Republiki Sloveniji ter na njihovi podlagi daje pobude;

- obravnava predloge nevladnih organizacij ter do predlogov zavzema stališča;
- skrbi za sodelovanje s prostovoljskimi in nevladnimi organizacijami in



2

- obravnava druga odprta vprašanja in pripravlja pobude za njihovo reševanje na 
področju sodelovanja Vlade RS z nevladnimi organizacijami.

(2) Svet pri opravljanju svojih nalog lahko sodeluje z institucijami, ki delujejo na področju 
prostovoljstva in nevladnih organizacij.

4. člen

(1) Svet ima 19 članic oziroma članov (v nadaljnjem besedilu: član) in ga sestavljajo: 

- devet predstavnikov oziroma predstavnic (v nadaljnjem besedilu: predstavnik) 
ministrstev;

- devet predstavnikov nevladnih organizacij, ki jih, na podlagi javnega poziva in v 
naprej znanega postopka za izbor, ki vsem zainteresiranim nevladnim organizacijam 
na območju Republike Slovenije omogoča enakopravnost pri vložitvi kandidatur za 
njihove člane, predlagajo nevladne organizacije;    

- ena strokovnjakinja oziroma strokovnjak (v nadaljnjem besedilu: strokovnjak) s 
področja civilne družbe, ki ga predlagajo univerze.

(2) Za zagotavljanje nemotenega delovanja Sveta se za vsakega člana določi tudi njegova  
 namestnica oziroma namestnik (v nadaljnjem besedilu: namestnik).

5. člen

(1) Predsednik, podpredsednik in člani Sveta in njihovi namestniki opravljajo naloge v Svetu 
nepoklicno. Njihov mandat je štiri leta in so lahko še enkrat ponovno imenovani.

(2) Člane sveta in njihove namestnike imenuje in razrešuje Vlada Republike Slovenije na 
predlog organizacij, katerih predstavnice oziroma predstavniki v Svetu so.

(3) Svet ima predsednico oziroma predsednika (v nadaljnjem besedilu: predsednik), ki ga na 
predlog nevladnih organizacij imenuje in razrešuje vlada izmed članov Sveta, ki so predstavniki 
nevladnih organizacij.

(4) Svet ima podpredsednico oziroma podpredsednika (v nadaljnjem besedilu: podpredsednik), 
ki predsedniku pomaga voditi delo Sveta in ga v primeru odsotnosti nadomešča. Imenuje in 
razrešuje ga vlada izmed članov Sveta, ki so predstavniki ministrstev. 

(5) Člani Sveta in njihovi namestniki, ki so v Svet imenovani na predlog nevladnih organizacij in 
univerz, imajo pravico do sejnin in povračila potnih stroškov v skladu z vsakokratnim sklepom 
vlade, ki ureja povračilo stroškov v zvezi z delom strokovnih svetov vlade. Drugi člani in 
nadomestni člani Sveta delo opravljajo v okviru rednih delovnih obveznosti in so lahko, po 
presoji predstojnikov, za svoje delo nagrajeni iz naslova povečanega obsega dela.

6. člen

(1) Za predsednika Sveta se imenuje:



3

- Tina Divjak, predstavnik nevladnih organizacij.

(2) Za podpredsednika Sveta se imenuje:

- Vanda Remškar Pirc, Ministrstvo za javno upravo.

(3) Za člane in namestnike članov Sveta se imenujejo:

- Doc. Dr. Lučka Lorber, član – na predlog Rektorske konference predstavnica univerz;
- Mateja Ušlakar, član, Marjeta Ferlan Istenič, namestnik - Ministrstvo za delo, družino 

in socialne zadeve;
- Vanda Remškar Pirc, član, Polonca Šega, namestnik - Ministrstvo za javno upravo
- Ministrstvo za kulturo: Mojca Jurčič , član,  Peter Baroš, namestnik - Ministrstvo za 

kulturo;
- Andreja Ferlin Lubi, član, Mojca Kropivšek, namestnik - Ministrstvo za obrambo;
- Albin Keuc, član, Klemen Grebenšek, namestnik - Ministrstvo za okolje in prostor;
- dr. Bojana Globačnik, član, dr. Slavica Černoša, namestnik - Ministrstvo za šolstvo in 

šport;
- Diana Valenčič, član; Tatjana Buzeti, namestnik - Ministrstvo za zdravje;
- Andrej Čokert, član, mag. Duška Radovan, namestnik – Služba vlade za lokalno 

samoupravo in regionalni razvoj;
- Andrej Verhovnik Marovšek, član, Valentina Slana Husu, namestnik – Ministrstvo za 

finance;
- Bojan Vogrinčič, član, Štefan Kušar, namestnik - nevladne organizacije;
- Tina Divjak, član, Mag. Borut Ambrožič, namestnik - nevladne organizacije;
- Goran Forbici, član, Tadeja Zajec, namestnik - nevladne organizacije;
- Tereza Novak, član, Dejan Vidic, namestnik - nevladne organizacije;
- Bojan Golčar, član, Jurček Nowakk, namestnik - nevladne organizacije;
- Mirko Vaupotič, član, Kristjan Strojan, namestnik - nevladne organizacije;
- Katarina Bervar Sternad, član, Katja Celin Yere, namestnik - nevladne organizacije;
- Mag. Vanja Jus, član, Teodor Goznikar, namestnik - nevladne organizacije;
- Dr. Slavica Tovšak, član, Matjaž Medvešek, namestnik - nevladne organizacije;

(4) Člana Sveta v primeru odsotnosti ali zadržanosti na sejah Sveta nadomešča njegov 
namestnik. 

(5) Predsednika Sveta v primeru odsotnosti ali zadržanosti nadomešča podpredsednik Sveta.

7. člen

Svet se sestaja na sejah, ki jih sklicuje predsednik ali, v primeru zadržanosti predsednika,  
podpredsednik. 

Svet deluje na podlagi poslovnika, ki ga Svet z večino glasov vseh članov sprejme na prvi seji.

8. člen

Svet se lahko za obravnavo posameznih zadev organizira v delovne skupine.



4

9. člen

Na seje sveta so lahko vabljeni tudi predstavniki drugih državnih organov, institucij, organizacij, 
interesnih združenj ali poklicnih in stanovskih skupin. Vabljeni predstavniki nimajo pravice 
glasovanja. 

Pri obravnavi posameznih vprašanj lahko na povabilo sveta sodelujejo tudi zunanji strokovnjaki. 
Vabljeni strokovnjaki nimajo pravice glasovanja.

10. člen

Strokovne in tehnično-administrativne naloge za set opravlja ministrstvo, pristojno za javno 
upravo, ki določi sekretarja oziroma sekretarko seta (v nadaljevanju: sekretar). Za sekretarja 
Sveta se imenuje: 

- Polonca Šega, Ministrstvo za javno upravo.

11. člen

Svet opravlja naloge v prostorih Ministrstva za javno upravo. 

12. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po podpisu.

mag. Helena KAMNAR
GENERALNA SEKRETARKA

SKLEP PREJMEJO:
- s sklepom imenovani
- ministrstva in vladne službe
- Rektorska konferenca
- Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI


	959_KAZI_Sklep.doc

		2011-12-22T14:58:16+0100
	Helena Kamnar




